
 

Documento prodotto con sistema automatizzato dalla Com.Coll. Piccolo Anfiteatro Morenico C..  Responsabile Procedimento: PEYLA Danila  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 

UNIONE 

 PICCOLO ANFITEATRO 

MORENICO CANAVESANO 
 PROVINCIA DI TORINO 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO TECNICO 

 

  

N. 100 

 

DATA 16/10/2018 

 

  

OGGETTO:  AAFFFFIIDDAAMMEENNTTOO  IINNCCAARRIICCOO  PPEERR  IINNDDAAGGIINNII  

GGEEOOLLOOGGIICCHHEE  AAII  FFIINNII  VVEERRIIFFIICCAA  SSIISSMMIICCAA  DDEEGGLLII  EEDDIIFFIICCII  

SSCCOOLLAASSTTIICCII  DDEEII  CCOOMMUUNNII  DDEELLLLAA  CCOOLLLLIINNAARREE  --  CCIIGG::    

ZZFF99225544FFEE0077                      

  

  

  

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
Richiamato il Provvedimento del Presidente della Comunità Collinare n.  3 del 09.01.2018 di 

nomina del responsabile del Servizio Tecnico del suddetto ente.  

Premesso che dal 01.01.2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al D.Lgs. 

23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126; 

 

Visto che con deliberazione del Consiglio dell’Unione n. 25 del 14.12.2017 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018/2020 e con deliberazione della Giunta dell’Unione n. 2 del 25.01.2018 è 

stato approvato il P.E.G. 2018; 

 

Dato atto che con delibera della Giunta dell’Unione n. 12 del 23.04.2018 “Terza variazione al 

bilancio di previsione esercizio 2018” è stata eseguita variazione di bilancio per le verifiche 

sismiche sui plessi scolastici (€ 65.000,00);  

 

Visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del Codice dei Contratti, approvato con decreto legislativo 18 

aprile 2016 n. 50, che consente l’affidamento diretto, adeguatamente motivato, per lavori servizi e 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00=; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dalla Com.Coll. Piccolo Anfiteatro Morenico C..  Responsabile Procedimento: PEYLA Danila  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

Considerato che: 

 

- con determinazione del Responsabile del Servizio Tecnico n.90 del 25.09.2018 è stato affidato 

all’Ing. Giovanni BENEDETTO   l’incarico per la redazione della verifica sismica dei plessi 

scolastici dei comuni dell’Unione Collinare; 

- occorre incaricare un geologo per le prove di perforazione terreno con prova DPSH e 

determinazione del Vs30 con prospezione simica di superficie con metodo MASW e relative 

relazioni; 

 

Rilevato che è stato richiesto preventivo di spesa per l’incarico in oggetto, ai seguenti 

professionisti: 

- Geol. Carlo DELLAROLE dello Studio GEOLOGIA ‘88 

- Geol. Marco DONATO dello studio GEO.TEST snc 

- Geol. Nicola LAURIA; 

 

Considerato che entro la data del 11.10.2018 sono pervenuti i seguenti preventivi di spesa: 

 

- prot. 1534 del 08.10.2018, Studio GEO.TEST snc                       €.  4.995,00= 

- prot. 1553 del 09.10.2018, Geol. Nicola LAURIA                       €.  6.500,00= 

- prot. 1564 del 11.10.2018, Studio GEOLOGIA ‘88            €.  4.900,00= 

 

Ritenuto pertanto a fronte di quanto sopra descritto, l’offerta più vantaggiosa per l’espletamento 

dell’incarico richiesto risulta quella presentata dal Dott. Geol. Carlo DELLAROLE dello Studio 

GEOLOGIA ‘88, di €.  4.900,00= oltre oneri previdenziali e IVA; 

 

Acquisita agli atti la regolarità contributiva del Dott. Geol. DELLAROLE; 

 

Ritenuto che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’Area Tecnica ai 

sensi dell’art 107, comma 3 de T.U. 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i.; 

 

                                        D E T E R M I N A 

 

1)di conferire l’incarico professionale per le indagini geologiche, ai fini della verifica sismica dei 

plessi scolastici dei comuni dell’Unione Collinare, al Dott. Geol. Carlo DELLAROLE dello studio 

GEOLOGIA ’88, con sede a Castellamonte, Via Roma n. 7; 

 

2)di impegnare la somma di €. 6.097,56= comprensiva di contributo previdenziale 2% e onere IVA 

22% mediante imputazione al Codice 04.02.2 - Cap.2002/6 “Interventi di verifica sismica scuole 

materne elementari e medie” del Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2018; 

 

3)di imputare la spesa di € 6.097,56= in relazione all’esigibilità dell’obbligazione sull’esercizio 

finanziario 2018.  

 

L’affidatario è tenuto al rispetto delle norme contenute nel Codice di Comportamento dei 

dipendenti della Comunità Collinare Piccolo Anfiteatro Morenico approvato con deliberazione di 

Giunta n. 38 in data 21.6.2016 e del D.P.R. 62/2013 – Regolamento recante il codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici entrambi visionabili all’indirizzo 

www.anfiteatromorenico.it.  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Firmato digitalmente 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dalla Com.Coll. Piccolo Anfiteatro Morenico C..  Responsabile Procedimento: PEYLA Danila  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

MELLANO Luciana 

 

 


